
 

     ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ                                                        БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

  КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД                                                 СТӘРЛЕТАМАҠ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

СТЕРЛИТАМАК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН                                        ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 
 

 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

29 августа 2022 года        №86/1-5 

г.Стерлитамак 

 

Об аннулировании регистрации Петрова Дмитрия Александровича, 

выдвинутого кандидатом на дополнительных выборах депутата Совета 

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостана 

пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 4 

избирательным объединением Башкортостанское региональное 

отделение политической партии Российская экологическая партия 

«ЗЕЛЕНЫЕ» 

 

В соответствии с частью 1 статьи 56, частью 2 статьи 92 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, на основании личного заявления 

зарегистрированного кандидата Петрова Дмитрия Александровича, 

территориальная избирательная комиссия городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 19 

апреля 2022 года №213/15-6 возложены полномочия избирательной 

комиссии городского округа город Стерлитамак Республики 

Башкортостан, р е ш и л а: 

1. Аннулировать регистрацию Петрова Дмитрия Александровича, 

выдвинутого кандидатом на дополнительных выборах депутата Совета 

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостана пятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 4 избирательным 

объединением Башкортостанское региональное отделение политической 

партии Российская экологическая партия «ЗЕЛЕНЫЕ». 

2. Внести в текст избирательного бюллетеня для голосования на 

дополнительных выборах депутата Совета городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатному 



избирательному округу № 4 изменения, исключив следующие слова 

«ПЕТРОВ Дмитрий Александрович, 1990 года рождения; Республика 

Башкортостан, Стерлитамакский район, деревня Покровка; Муниципальное 

бюджетное учреждение «Военно-патриотическое объединение «Отечество» 

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, 

заместитель директора; выдвинут: Политическая партия Российская 

экологическая партия «Зелёные».  

3. Участковым избирательным комиссиям обеспечить вычеркивание в 

избирательных бюллетенях для голосования на дополнительных выборах 

депутата Совета городского округа город Стерлитамак Республики 

Башкортостан пятого созыва по одномандатному избирательному округу 

№4 сведений о кандидате согласно пункту 1 настоящего решения. 

4. Поручить участковым избирательным комиссиям одномандатного 

избирательного округа № 4 обеспечить исключение данных о Петрове 

Дмитрии Александровиче из информационного плаката.  

5. Направить настоящее решение в участковые избирательные 

комиссии одномандатного избирательного округа № 4 

6.Разместить настоящее решение на сайте Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан. 

 

Председатель               Е. В. Сизов 

Секретарь                Е.И. Загуменникова 


